PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.250/20 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Dispõe sobre nova redação das alíneas
“a” e “b” do inciso I, do art. 75, da Lei
Complementar nº 1.185/18, de 17/08/18.”

Wilson Farid  Casseb,  Prefeito  Municipal
de  Paraíso,  Comarca  de  Monte  Azul  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições  que lhe  são  conferidas  por  Lei,  FAZ SABER que  a  Câmara  Municipal
aprovou e ele sancionou e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º.  As alíneas “a” e “b”, do inciso I, do artigo 75, da Lei Complementar
1.185, de 17 de agosto de 2018 passam a vigorar com as seguintes redações:

“Art. 75. ...
I- ...
a) no cargo ou função do Magistério Público Municipal, na Unidade Escolar –

0,2 (dois décimos) de ponto por mês, contados até 31 de dezembro de cada ano letivo.
a) no cargo ou função do Magistério Público Municipal, na Unidade Escolar –

0,1 (um décimo) de ponto por mês, contados até 31 de dezembro de cada ano letivo.
b) no cargo ou função no Magistério Público Municipal de Paraíso – 0,1 (um

décimo) de ponto por mês, contados até 31 de dezembro de cada ano letivo.
b) no cargo ou função no Magistério Público Municipal de Paraíso – 0,2 (dois

décimos) de ponto por mês, contados até 31 de dezembro de cada ano letivo.

Art. 2º. A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Paraíso, em 19 de novembro de 2020.

WILSON FARID CASSEB
Prefeito Municipal

Registrado e publicada nesta Secretaria na data supra.

Rodolfo Marconi Guardia
       Secretário Geral

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56